
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

 
-VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 37; 

-VISTO il Regolamento per il Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. n. 92, prot. n. 

15124 del 25 gennaio 2019, in particolare l’art. 6; 

- VISTO il D.R. n. 337, prot. n. 60312 del 17 marzo 2022 con cui è stata nominata la Commissione 

Biblioteche per la durata di tre anni, con scadenza a marzo 2025; 

- CONSIDERATO che sono stati nominati i nuovi Presidenti dei Comitati Scientifici delle 

Biblioteche d’Area e che pertanto occorre procedere alla modifica della composizione dell’organo;  

-VISTI i DD.RR., tutti con data 10 dicembre 2024, n. 1657 prot. n. 314545, n. 1658 prot. n. 314561, 

n. 1659 prot. n. 314572, n. 1663 prot. n. 314598 e n. 1664 prot. n. 314621 con cui rispettivamente 

sono stati nominati i docenti: Prof.ssa Elisabetta Rovida Presidente del Comitato Scientifico della 

Biblioteca Biomedica (in sostituzione della Prof.ssa Donatella Lippi); Prof. Paolo Cappellini 

Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca delle Scienze Sociali (in sostituzione del Prof. 

Federigo Bambi); Prof. Orlando Vaselli Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca di 

Scienze (in sostituzione del Prof. Andrea Bencini); Prof.ssa Maria Rita Gisotti Presidente del 

Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Tecnologiche (in sostituzione della Prof.ssa Giuliana 

Parisi) e il Prof. Camillo Berti Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca Umanistica (in 

sostituzione del Prof. Stefano Mazzoni); 

- VISTO il D.D. n. 1773, prot. 30040 del 27 dicembre 2022 con cui il Dott. Vincenzo De Marco 

è stato nominato Dirigente dell’ Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale a decorrere 

dal 01/01/2023 e fino al 31/12/2025; 

-VISTO il D.D. n. 2103 prot. n. 289109 del 19 novembre 2024 con cui il Sig. Fabio Bonechi è stato 

nominato, per il triennio 2024-2027, rappresentante del personale t.a. nella Commissione Biblioteche, 

eletto dal personale in servizio presso il SBA tra i rappresentanti del personale nei Comitati scientifici 

delle Biblioteche di area, in sostituzione della Sig.ra Susanna Cappelli;  

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101401.html


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

-PRESO ATTO del D.R. n. 5 prot. n. 1997 del 10 gennaio 2023 con cui è stata nominata Direttrice 

Tecnica del Sistema Bibliotecario di Ateneo la Dott.ssa Claudia Burattelli con decorrenza dal 1° 

gennaio 2023 fino al 31 dicembre 2025; 

-PRESO ATTO che ai sensi dell’art 6 del Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo il 

Presidente della Commissione Biblioteche, i Presidenti dei Comitati Scientifici, il Dirigente dell’Area 

per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale, il Responsabile della gestione amministrativo 

contabile dello SBA, il rappresentante del p.t.a. e il rappresentante degli studenti sono tutti membri 

di diritto, in quanto precedentemente nominati o eletti, 

 

DECRETA 

 

Sono nominati membri della Commissione Biblioteche i docenti: 

Prof.ssa Maria Rita Gisotti Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze 

Tecnologiche; 

Prof. Paolo Cappellini Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Sociali; 

Prof. Orlando Vaselli Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze; 

Prof. Camillo Berti Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca Umanistica; 

Prof.ssa Elisabetta Rovida Presidente del Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze 

Biomediche. 

I suddetti membri rimangono in carica per la durata di tre anni dalla data del presente decreto. 

 

Dell’organo fanno parte anche: 

Prof. Antonio Gorgoni quale Presidente, con scadenza il 22 settembre 2025; 

 Dott. Vincenzo De Marco, Dirigente dell’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale, 

membro di diritto; 

Dott.ssa Claudia Burattelli Direttore Tecnico del Sistema Bibliotecario di Ateneo, membro di diritto; 

Il Dott. Alessandro Storai responsabile della gestione amministrativo contabile del Sistema 

Bibliotecario, membro di diritto. 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Sig. Fabio Bonechi Rappresentante del p.t.a. (in sostituzione della Sig.ra Susanna Cappelli), con 

durata di tre anni. 

Firenze, 

 LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci  

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-12-18T15:20:46+0100


		2024-12-18T15:51:23+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




